



札幌市産婦人科医会学術講演会

(日本医師会生涯教育講座)

【日時】

2024年2月29日(木)

18:50~20:00

■18:50~19:00 『ツムラ生薬栽培について』

株式会社ツムラ 冨田 佳佑

■19:00~20:00 『女性のストレス3処方』

座長

西川鑑先生

演者

武田 卓 先生

にしかわウイメンズヘルスクリニック 院長 札幌市産婦人科医会 会長

近畿大学東洋医学研究所 所長・教授

〈 お申込み方法 〉 二次元バーコードもしくはURLよりお申し込みください。



https://x.gd/8I7nH

事前参加登録をお願いします。 登録は講演会当日でも可能です。

本講演会では以下の取得が可能となっております。

ご希望の際は参加登録時に必要事項へのご記入をお願い致します。

- ・北海道産婦人科医会認定シール
- 日本産科婦人科学会研修単位(5単位)、専門医機構学術集会参加単位(1単位)
- ・日本医師会生涯教育講座(1単位)カリキュラムコード:83相補・代替医療(漢方治療を含む)

※日本産科婦人科学会研修単位登録には「日産婦会員番号」が必要です。日本医師会生涯教育制度の取得単位 登録には「医籍登録番号」が必要です。受付時に忘れずにご記入お願いします。会場にお越しの先生方は、 ISOGアプリ、またはISOGカードでの研修参加登録を行いますのでご持参ください。ご記入頂きました情報 は、本講演会実施報告書の作成以外には使用いたしません。

【共催】札幌市産婦人科医会、北海道産婦人科医会、株式会社ツムラ 【後援】北海道医師会、札幌市医師会

【演者ご略歴】

たけだ 先生

【学歷】1987年大阪大学医学部卒業

1995年大阪大学医学部大学院博士課程修了

【職歴】1997年大阪大学医学部産婦人科助手

1998年大阪府立母子保健総合医療センター産科診療主任・医長

2001年大阪大学医学部產婦人科助手

2004年大阪府立成人病センター婦人科副部長

2007年大阪大学医学部産婦人科助教(学内講師)

2008年東北大学医学部先進漢方治療医学講座准教授

2012年近畿大学東洋医学研究所所長教授、東北大学産婦人科客員教授

【資格等】日本女性心身医学会副理事長、日本思春期学会常務理事、日本産婦人科学会代議員、 日本内分泌学会評議員、日本抗加齢医学会評議員、日本心身医学会特別委員、日本産科婦人科 学会女性ヘルスケア委員会小委員長、日本産婦人科学会専門医・指導医、内分泌学会(産婦人 科)専門医・指導医、日本女性医学学会女性ヘルスケア専門医・指導医、日本婦人科腫瘍学会 専門医、日本東洋医学会漢方専門医・指導医等

ご案内

~ツムラは医療関係者向けホームページをリニューアルいたしました~



TSUMURA MEDICAL SITE

漢方製剤のエビデンス・使い分け、生薬など、 様々な情報を動画や画像でわかりやすく解説しています。 WEB講演会も簡単お申込み・ご登録は無料です。 ぜひ会員登録をお待ちしております。

[URL] https://medical.tsumura.co.ip



【お問い合わせ】 株式会社ツムラ 札幌第一営業所 (担当:許、冨田)

TEL: 011-738-8781 FAX: 011-738-8783

携帯:070-2167-3308(冨田) E:mail tomita_keisuke@mail.tsumura.co.jp